Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа»,

с. Щелканово Юхновского района Калужской области

ПРИКАЗ

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

От 25 ноября 2024                                                                                № 40/1

О внесении изменений в Программу развития

 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово

Ввиду обновления нормативно- правовой базы школы и разработки локальных актов, устранения

дефицитов но магистральным направления и ключевым условиям, на основании прохождения

самодиагностики в ноябре 2024 года и с целю обновления Программы развития МКОУ Средняя

общеобразовательная школа», с. Щелканово

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Программу развития Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово на

2024- 2029 годы ( далее – Программа развития)

    1.1. Исключить из раздела «Планируемые результаты реализации Программы развития» Паспорта

программы  следующие пункты:

- 100% педагогических работников и управленческих кадров, прошедших обучение по программам

повышения квалификации в сфере воспитания (за три последних года)

- Организация летних тематических смен в школьном лагере

- 80% учителей диагностикой профессиональных компетенций (федеральной, региональной,

самодиагностикой)

- Обеспеченность учебниками и учебными пособиями, в том числе специальными учебниками и

учебными пособиями для обучающихся с ОВЗ

- Реализация программы (плана) мероприятий по обеспечению доступности и качества образования

обучающихся с ОВЗ, с инвалидностью (или развития инклюзивного образования и т. п.)

- Доля обучающихся, получивших знак отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса Готов к труду и обороне (далее ‒ ВФСК ГТО) в установленном порядке,

соответствующий его возрастной категории

- Наличие победителей и призеров различных олимпиад (кроме ВСОШ), смотров, конкурсов,

конференций

- Функционирование школьного библиотечного информационного центра

- Создание  в образовательной организации пространства для учебных и неучебных занятий,

творческих дел

   1.2 Внести дополнения в информационную справку в раздел  «Краткое описание достижении ОО за

предыдущие 3 года»:

  В 2024 г. Открыта зона отдыха «Территория радости» (Школьная инициатива)

 В 2024 году призер регионального этапа  конкурса сочинений «Без срока давности»

 Создан  с 1 сентября 2024 года на базе МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово

Юхновского района Калужской области специализированный класс внеурочной деятельности

аграрного направления «Агрокласс».

2. Исключить из раздела   «Дорожная карта реализации Программы развития на 2024- 2029 годы»:

  Магистрального направления «Знание» следующие пункты:

1. Оснастить образовательную организации специальными ТСО  индивидуального и коллективного

пользования для обучающихся с ОВЗ и обеспечить учебниками и учебными пособиями, в том числе

специальными учебниками и учебными пособиями для обучающихся с ОВЗ.

2 Реализация программы (плана) мероприятий по обеспечению доступности и качества образования

обучающихся с ОВЗ, с инвалидностью (или развития инклюзивного образования и т. п.)

Магистральное направление «Здоровье» следующие пункты:

1. Доля обучающихся, получивших знак отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса Готов к труду и обороне (далее ‒ ВФСК ГТО) в установленном порядке,

соответствующий его возрастной категории

Магистральное направление «Творчество» следующие пункты:

1 Наличие победителей и призеров различных олимпиад (кроме ВСОШ), смотров, конкурсов,

конференций

Магистральное направление «Учитель. Школьная команда» следующие пункты:

1 80% учителей диагностикой профессиональных компетенций (федеральной, региональной,

самодиагностикой)

 Магистральное направление «Воспитание »» следующие пункты:

1. Организация    летних тематических смен в школьном лагере

2. 100% педагогических работников и управленческих кадров, прошедших обучение по программам

повышения квалификации в сфере воспитания (за три последних года)

Магистральное направление «Школьный климат» следующие пункты:

1 Создание  в образовательной организации пространства для учебных и неучебных занятий,

творческих дел

Магистральное направление «Образовательная среда»

1 Функционирование школьного библиотечного информационного центра

3. Утвердить внесенные изменения в Программу развития.

4. Ответственному за ведения сайта Родиковой С.Н, разместить  изменения в Программу развития в

срок до 02.12.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор школы                  Н.М. Абраменкова